bacaan mencapai Surah Al-Fath, yang berisi janji kemenangan bagi kaum Muslim.

Mehmed II diberi gelar Al-Fatih dan Abu Al-Khairat. Ia memerintah selama tiga puluh

tahun, yang menjadi periode kemuliaan bagi umat Islam, menggantikan ayahnya yang

wafat pada 16 Muharram 855 H atau 18 Februari 1451 M, ketika Mehmed II berusia

22 tahun (Ash-Shalabi, 2010, hlm: 189).

Sebagai Sultan ketujuh dalam silsilah kepemimpinan Daulah Utsmani,

Mehmed II merupakan penerus dari kepemimpinan dan mimpi besar yang dimulai

oleh Sultan Utsman bin Erthugrul, pendiri Daulah Utsmani.